1 / 2

令和３年度 1 ⽉度 第 10 回定例役員会議事録
（令和 4 年 1 ⽉ 9 ⽇ ⻘⽊平区区⺠館）

出席者︓副区⻑、会計、第１町内会⻑、第 2 町内会⻑、防災委員⻑、理事、各班班⻑

 報告事項について
区⻑より以下の活動について報告がありました。

 「⽣活⽀援体制整備事業」 ⾼齢者のゴミ出し⽀援プロジェクトについて

 国が進めている「⽣活⽀援体制整備事業」（⾼齢者の⽇常⽣活⽀援のための体制整備事業）の⼀環として

⻘⽊平区をモデル地区とし、⾼齢者へのゴミ出し⼾別回収の実施テストが始まります。

開始およびテスト実施期間︓2 ⽉から開始し、4 ⽉までの３か⽉間とする。

注）富⼠宮市福祉企画課より連絡があり、実施期間は 3 ⽉末迄の 2 か⽉間に変更されました。

⼾別回収の対象者は 10 名とし、区⻑と⺠⽣委員が選定します。

 「“ゴミ出し” 歳をとっても⼼配無⽤のまちづくり」の本格的な実現にはクリアすべき課題も多く、⻑期的な取り組みと
して第 1 層協議体を主体に粘り強く市と交渉していきます。

 『どんど焼き』＋『焼き芋⼤会』について

 多くの⽅々が参加され、予定通り⻘⽊平中央公園にて実施されました

 その他

 坂東本部会計より区費納⼊についてのお願がありました。次回定例役員会（2 ⽉ 13 ⽇）

開始前（6 時 00 分〜）に区費の納⼊をお願い致します。

 役員会について

 令和 4 年度（2022 年度）定例総会開催準備について

区⻑より、令和 4 年度の定例総会に向けたスケジュールの説明がありました。

1.1. 次年度の新役員について

(1) 区 ⻑  1-3 班  武井 信夫 （任期 2 年） 市委嘱委員  改選候補
(2) 副区⻑  2-2 班  濵⽥ 新⼀ （任期 2 年） ⻘⽊平区 改選候補
(3) 本部会計  1-5 班  蛭川 国⼈ （任期 2 年） ⻘⽊平区 互選候補
(4) 第 2 町内会⻑ 2-5 班  佐藤 寿夫 （任期 2 年） 市委嘱委員 互選候補
(5) 理 事  2-4 班  ⽇⽐野 正 （任期 1 年） ⻘⽊平区 改選候補
(6) 理 事  2-4 班  濵村  悟  (任期 1 年)  ⻘⽊平区 改選候補
(7) 理 事     班          （任期 1 年） ⻘⽊平区 改選候補
(8) 監 事  2-2 班  屋久 綾乃 （任期２年） ⻘⽊平区 改選候補
(9) 夏祭り実⾏委員⻑ 2-1 班  ⼭⼝ 利裕 （任期 1 年） ⻘⽊平区
(10) 夏祭り会計 1-1 班  今野 英志 （任期 1 年） ⻘⽊平区
(11) 地域代表 2-4 班  ⽻根 慎⼆ （任期２年） 社会福祉協議会

1.2. 定例総会準備スケジュールについて

（令和 3 年度 定例総会準備スケジュール表）

⽇  程
曜
⽇

会 議 体 準 備 作 業 内 容

1 ⽉ 9 ⽇ ⽇ 定例役員会 令和 4 年度（2022 年度）定例総会準備スケジュールの確認

 2 / 2

2 ⽉ 7 ⽇ ⽉ 執⾏委員会

定例総会資料の検討、読み合わせ＊収⽀決算報告は除く

第 1 号議案 令和 3 年度事業報告（案）

第 2 号議案 令和 4 年度役員

第 3 号議案 令和 4 年度事業計画及び収⽀予算（案）

2 ⽉ 13 ⽇ ⽇ 定例役員会 定例総会資料案の提⽰・説明

3 ⽉ 7 ⽇ ⽉ 執⾏委員会

定例総会資料の仮決定

第 1 号議案 令和 3 年度事業報告及び決算報告

令和 3 年度収⽀決算報告書（概要）＊本部会計準備

第 2 号議案 令和 4 年度役員改選候補者名簿

第 3 号議案 令和 4 年度事業計画及び収⽀予算

3 ⽉ 13 ⽇ ⽇ 定例役員会
役員会承認⽤定例総会資料製本作業 25 部

令和 4 年度定例総会議案の承認 ただし決算は概算

★3 ⽉ 20 ⽇ ⽇ 19:00〜引継ぎ会 第 2 町内会⻑、本部会計、地域代表、新任理事

3 ⽉ 27 ⽇ ⽇ 10:00〜12:00 事前会計監査準備（武井・上野・坂東）

3 ⽉ 28 ⽇ ⽉ 19:30〜執⾏委員会
定例総会資料の最終チェック

令和 4 年度 会議および⾏事等の⽇程再確認

4 ⽉ 1 ⽇ ⾦ 18:00〜会計監査 会計監査実施（通帳残⾼コピー後⽇残⾼証明書を⼊⼿）

4 ⽉ 2 ⽇ ⼟
9:00〜区⻑・副区⻑ 定例総会資料の印刷︓福祉会館  300 部印刷

10:30〜執⾏部 定例総会資料の製本作業 区⺠館 1F

4 ⽉ 3 ⽇ ⽇ 19:00〜定例役員会

各班⻑へ定例総会資料の配布（全⼾配布⽤）

定例総会出⽋表配布 回収⽇︓4/14 ⽇（⽊）迄に回収

回収した『出⽋表・議決権⾏使書』を添え、集計表を町内会⻑
へ提出のこと ＊期⽇厳守のこと

◆災害時要援護者資料の回収

◆班⻑及び役員⽤『会員名簿』の回収

◆『班⻑さんの⼿引き』の回収

◆防災委員の⼿引き回収

4 ⽉ 10 ⽇ ⽇

8:30〜

第 58 回清掃運動

（春の⼀⻫清掃⽇）

班⻑・防災委員中⼼に重点区域の清掃

➀ロータリー〜県道まで 2 町内

➁⻘⽊平⼊⼝バス停〜県道まで 1 町内

③中央公園の清掃︓１／2 町内

13:30〜執⾏部 『班⻑の⼿引き』名簿差し替え・各班配布⽤会員名簿のコピー

4 ⽉ 17 ⽇ ⽇

14:00〜定例総会 令和 4 年度 定例総会開催時間は従来通り 区⺠館 2F

15:45〜16:45 第 1 回役員会（新班⻑）・防災委員会（新防災委員）

17:00〜慰労会
退任役員の慰労会 区⺠会 2F

執⾏部役員、町内会⻑、班⻑、市委嘱委員、社協担当委員

 『認知症サポーター養成講座』の実施の延期について

オミクロン株の感染急拡⼤の状況から、『認知症サポーター養成講座』は、本⽇の定例役員会で延期することが決ま
りました

次回 定例委員会は令和 4 年(2022 年) 2 ⽉ 13 ⽇（⽉）19 時 00 分〜 区⺠館 2 階